

bez dyskusji przyjęto, poczem przystąpiono do głosowania. W pierwszym głosowaniu absolutnej większości nikt nie otrzymał, w powtórnym zaś, w którym wzięło udział 65 radnych, p. Michał Michalski otrzymał głosów 34, Szajer 26, Ciesielski 1, Getritz 1, próżnych kartek oddano 3. Wybrany tedy został p. Michał Michalski.

Bez dyskusji uchwalono następujący wniosek p. Mochackiego i Marchwickiego: „Wybrały się komisję, która ma się zająć nad należytym obchodem czterdzietolecia jubileusza autonomii naszego miasta przez uroczyste go wydanie dzieła, t. j. wydawnictwa, przedstawiającego wierny obraz przed i po autonomizacji działalności zarządków miejskich i zawierającego porównawcze poglądy z jednego i drugiego okresu. Dzieło to ma być wydane przed 14. października 1893.“

Na wniosek k. Mazurka wybrano do zakładu guchoniemy jako delegatów: radcę mag. Cosę i radnych Getritza i Gerstmana.

Sprawy udziału gminy w kosztach wystawy krajowej reiferował p. Ciesielski i wykazał, że droga dojazdowa kosztować będzie 14.313 zł, gazowe oświetlenie 13.750 zł (oświetlenie samej wystawy kosztować będzie tylko 4.000 zł. gmina pokryje 10.000 zł), kanalizacja 6000 zł, ścieżki 11.000 zł, splantowanie terenu 13.000 zł. (miasto przyjmuje połowę tj. 6.500 zł). Ponieważ referent udowodnił, że wszystkie te inwestycje pozostaną dla miasta, uchwalono na nie wczoraj ogółem 42.000 zł.

Referent dr. Gostyński przedstawił wnioski w sprawie otwarcia hali targowej, która już jest od miesiąca gotowa, a ma być otwartą od 1. sierpnia br.

Uchwalono ustanowić opłaty na stanowiskach od 6 do 12 zł. miesięcznie, na stołkach po 1 zł. miesięcznie, a dla producentów to wsi po 2 ct. dziennie. Inne stanowiska po 30 zł. za metr kwadratowy. Sklepy od 500 do 1400 zł. Ponieważ miejsce jest tylko 115, a zasada obecnie na targu 143 osób, będą więc miejsca rozłożone, a komisja targowa zastrzeżono 12 stanowisk dla najstarszych firm. Bojki pozostaną tylko do końca roku. Reszta osób, które nie znajdują umieszczenia, rozlokowane zostaną na targowicy przy ul. Szptyckich, Polnej, i na pl. Krakowskim, a przy ul. Bema urządzą na będzie nowa targowica. Koszt hali wynosi 169.000 zł. a dochody obliczono na 18.136 zł.

Dla braku kompletu zamknął wiceprezydent dr. Marchwicki posiedzenie o pół do dziewiątej.

zaledwie 46 kilometrów. Inne zaś państwa środkowej Europy weale nie mają pociągów kursujących z szybkością wyznaczoną na 45 kilometrów na godzinę.

Jak amerykańskie i angielskie pociągi dowodzą, szybkość 110 do 120 kilometrów na godzinę z łatwością może być osiągnięta. Wiele podróży na takich szybkościach pociągów zyskują, podawac nie potrzeba.

W końcu podajemy małą tabelę porównawczą najszybszych pociągów w świecie:

Linia	Klm.	Czas trwania jazdy	Prędkość
Londyn-Liverpol	311:2	4:15	75:0
Londyn-Edynburg	644:0	8:30	77:6
Londyn-Birmingham	181:9	2:50	72:7
Berlin-Wittenberge	126:8	1:30	97:5
Berlin-Magdeburg	141:2	1:49	94:0
Bruksela-Ostenda	122:0	1:42	86:0
Lille-Calais	100:0	1:45	75:8
Berlin-Lipsk	172:6	2:33	74:0
Paryż-Lille	252:0	3:45	73:5
Paryż-Bordeaux	578:0	8:41	68:7
Paryż-Bruksela	311:0	5:14	65:0
Ulm-Monachium	147:0	2:35	62:5
Berlin-Frankfurt	538:0	9:35	57:5
Praga-Wiedeń	361:0	7:20	50:2
Wiedeń-Salzburg	314:0	6:45	48:5
Rzym-Genua	499:0	10:35	48:0
Rzym-Turyń	663:0	14:36	46:0

KRONIKA.

Lwów dnia 21 lipca.

Doniesienie nasze wczorajsze o propozycji osób na posadę profesora historii ruskiej na tutejszym uniwersytecie sprostować musimy o tyle, że błędnie wydrukowano nazwisko postawionego na trzecim miejscu. Nie nazywa się on Mikowski ale Milkowicz, tutejszy dr. filozofii, zamierzający się habilitować.

Mianowania. Lwowski wyższy sąd krajowy zamianował konceptyanta prokuratora skarbu we Lwowie dr. Włodzimierza Błażewskiego i praktykanta sądowego Kazimierza Wątrasyńskiego asystentami sędziów; kancelistę sądu pow. w Obertynie Henryka Okuniewskiego kancelistą sądu obwodowego w Tarnopolu, przeniół kancelistę dla prowadzenia ksiąg gruntowych przy sądzie powiatowym w Sniatynie Eugeniusza Bajewskiego do sądu powiatowego w Cieszanowie, zamianował kancelistami sądów powiatowych: kancelistę dla prowadzenia ksiąg gruntowych przy sądzie powiatowym w Cieszanowie Alfreda Majerskiego dla Rohatyna i Marcina Gwoźdźnia sierżanta 10 pułku piechoty dla Obertyna, tudzież zamianował kancelistami dla prowadzenia ksiąg gruntowych przy sądach powiatowych: kancelistę sądu powiatowego w Rohatynie Kazimierza Schwarzę dla Rohatyna, podoficera rachunkowego 95 pułku piechoty Leopolda Makarewicza dla Boryni i systemizowanego dietarystę tabuli kraj. i miej. Władysława Chądzyńskiego dla Sniatyna.

Profesor gimnazjum czerniwieckiego Sergiusz Szponiarowski, zamianowany prowizorycznym nauczycielem głównym przy tamtejszym seminarium nauczycielskim.

Prezentacja. Dyrekcja poczt i telegrafów przelożyła oficjalnie pocztowego Mieczysława Mianowskiego ze Stanisławowa do Lwowa i asystenta pocztowego Juliana Wyrzykowskiego z Sokala do Stanisławowa.

Promocje. Pp. Norbert Gerler z Krakowa, Pinkus Kepler z Podgórze i Bernard Schreiber z Alwerni otrzymali na uniwersytecie jagiellońskim stopień doktorów wszech nauk lekarskich, zaś p. Zygmunt Lesser z Tarnowa stopień doktora praw.

Drugie egzaminy zdjowy na Wydziale chemii technicznej w politechnicznej szkole lwowskiej złożyli pp. Ludwik Panenka i Józef Tuleja.

Konkursy. Rada szkolna okręgowa w Nadwórnie rozpisza z terminem do końca sierpnia rb. konkurs na posadę starszego nauczyciela w pięcioklasowej szkole męskiej i na posadę starszej nauczycielki w pięcioklasowej szkole żeńskiej w Nadwórnie.

Wydział powiatowy w Turce ogłasza konkurs na posadę sekretarza Rady powiatowej z roczną płacą 1000 zł. i dwoma kwinkwentami po 100 zł. z widokiem podwyższenia płacy po dłuższej zadawalniającej służbie.

Ze sfer kościelnych. Grecko-katolicki proboszcz lubawski k. Jabłonowski mianowany został honorowym kanonikiem kapituły przemyskiej.

Zareczyzny. W Velden (w Karynty) odbyły się w tych dniach zareczyzny porucznika Pawła Rodakowskiego z hrabianką Maryą Lamezan, córką prezydenta sądu kraj. w Wiedniu.

Wystawa powszechna 1894. Deklaracje na powszechną wystawę krajową roku 1894 napływają w ostatnich dniach coraz liczniej, stosunkowo wszakże nadchodzi ich więcej z prowincji, podczas gdy miasta oddają wszystkie starzym zrywającym na ostatnią chwilę.

Przemysłowcy polscy w Wiedniu, jak to już pokrótce wspomnieliśmy, odbyli za inicyjatywą rady dworu Struszkiewicza walną naradę i postanowili jednomyślnie wziąć najgorętszy udział w wystawie krajowej r. 1894. W tym celu po dłuższej dyskusji, w której omawiano sprawę kosztów obszczenia wystawy, sposobu wystawiania przedmiotów itp. uchwalono zebrać się w najbliższym czasie jak najliczniej, a do nieobecnych polskich przemysłowców wystosować pismo z prośbą, żeby nie usuwali się od spełnienia obowiązku wobec wystawy, jak to leży w interesie honoru kraju i potrzeby skupienia pracy polskiej.

W Strju odbędzie się dnia 23 b. m. w sali magistratu zebranie celem utworzenia komitetu lokalnego powszechnej wystawy krajowej. Domagała się tego energicznie

Gazeta Stryjska, donosząc zarazem, iż w ruchliwiej mieście wielu rękodzielniczkich i przemysłowców przygotowuje się do obszczenia wystawy, brak im wszakże dotąd było organu, któryby starania ich umocnił i skutecznie poparł.

Karawana Suaheli z wybrzeży zachodniej Afryki, z wystawy praskiej, a obecnie popisująca się w Dreźnie, zgłosiła się do dyrekcji wystawy lwowskiej z prośbą o udzielenie jej miejsca na wierzchu stryjskiem. O dopuszczeniu w obręb wystawy stara się również jedna z najsłabszych kapeli węgierskich. Dyrekcja decyzyją swoją odłożyła na czas późniejszy.

Plakaty tymczasowe (z rysunkiem Stachiewicza), obwieszczone przyszluczojną wystawę krajową, rozesłane będą w tych dniach w większej ilości do zdrojowisk krajowych i zagranicznych.

Na wleś o pojawieniu się cholery w niektórych miejscowościach sąsiadujących z monarchią, polecił Wydział krajowy zarządom wszystkich szpitali krajowych i prowincjonalnych, tudzież magistratom miast, jak najenergiczniej przestrzegać mieszkańców zwartych w okolicach z roku zeszłego; nadto wezwał Wydział krajowy wszystkie Wydziały powiatowe do przedsięwzięcia stosownych zarządzeń, ażeby lokale izolacyjne urządzone w poszczególnych gminach w roku zeszłym, w razie potrzeby każdej chwili oddane być mogły na cel przeznaczony. Wreszcie zarządził Wydział krajowy, ażeby szpitale powszechnie w każdym pojedynczym wypadku choroby natychmiast przedsięwzięły wskazane środki zaradcze i doniosły o tem Wydziałowi krajowemu w drodze telegraficznej. W sprawie chorego przyjętego do szpitala w Sanoku z objawami choroby podobnymi do epidemii, zarządzone zostały drogą telegraficzną wszelkie środki ostrożności, a nadto szezeogłose zbadanie wypadku.

Wywołany sanitarna podróży, przywołanych z Rosji i dezynfekcja pakunków odbyła się na dziewięciu stacjach wchodzących galicyskich od chwili jej zaprowadzenia do dziś bez przerwy, a zatem mylna jest wiadomość niektórych dzienników, jakoby ją dopiero w ostatnich dniach wobec groźnych wieści o cholercie wznowiono.

Na strzelnicę miejskiej odbędzie się popisowe strzelanie Karola Bescha w niedzielę dnia 23. bm.

Korpus wakacyjny dziewcząt liczący przeszło 120 uczennic rozpoczął wycieczki dnia 17. bm., które trwać będą przez całe wakacje. Szczęśliwa myśl wprowadzenia w życie wycieczek higieniczno-gimnastycznych zrodziła się w tonie komitetu przed 3ma laty, do zrealizowania jej jednak nie było można przystąpić tak dla braku odpowiednich funduszy, jakoteż dla braku fachowo-uzdoinonych kierowniczek. Dziś trudności te pokonał komitet dzięki zabiegom p. Zdzisława Marechwickich i gotowości pań nauczycielek, które zajęły się prowadzeniem korpusu żeńskiego. Dla informacji interesowanych dodajemy, że korpus dziewczęczęk wyrusza na wycieczki o godz. 8mej rano ze szkoły im. Staszica pod bacznym okiem a umiętym kierownictwem pp. Maryi Popowiczowej b. kierowniczki kolonii *Rzym-Genua*, Michalej Walekowskiej i Heleny Wątorskiej. Na miejsce wycieczki obrano Wąsiki Zamek i Strzelnicę miejską — gdzie dziesiąta do godz. 10ej zabawia się gramimnastycznymi. O 10ej otrzymuje lekki posiłek — poczem następuje znowu zabawy jak ćwiczenia i gry w obręcz, w piłkę, football, korowody, ćwiczenia na krążku itp. O godz. 12ej powróć do domu. Zamiarom komitetu jest umożliwienie korpusistkom przynajmniej dwukrotnej w tygodniu kąpieli natryskowej. Zapisywać dziewczęczętka można codziennie przed 8 w szkole im. Staszica bezpłatnie.

Kurs gier i gimnastyki dla nauczycieli szkół ludowych z miast i miasteczek Galicji, otwartym będzie z polecenia Rady szkolnej krajowej w „Kole gimnastyczno-sportowe” nauczycieli szkół ludowych w Wiedniu z dniami 24. b. m. Na kurs ten przeczynała Rada szkolna krajowa 13 nauczycieli ze wschodniej Galicji. Każdy uczestnik kursu otrzyma zapomogę, „Kto zaś urządzi dla nich bezpłatne pomieszczenie w szkole im. Mickiewicza. Wykłady i ćwiczenia trwać będą osm dni, a w ich zakres wejdą: 1. ćwiczenia wolne, rzędowne, z przyborami, na przyrządach i gry (prelegent p. Edmund Cenar), 2. znaczenie fizyczne i pedagogiczne gier i gimnastyki (prelegent Julian Fafara, 3. doradza pomoc w rzeczach nieszczęśliwych wypadków (prelegent dr. Pawlikowski). Rozpoczęcie kursu tego, wobec wprowadzenia w życie nowych planów naukowych, w których na gimnastykę przeznaczono są 2 godziny, ma bardzo doniosłe znaczenie.

Wycieczka towarzyska na fundusz inwalidów, wów i sierot Towarzystwa wzajemnej pomocy drukarzy lwowskich, która z powodu niepogody dwukrotnie do skutku nie przyszła, odbędzie się w niedzielę d. 23. bm. w uroczym lasku „na Pasiekach”. Zabawy i rozmaite gry towarzyskie uprzyjemnią pobyt uczestnikom wycieczki. Zaproszenia rozesłane są ważne.

Szerzenie niemoralności. Mówią i piszą tyle o moralnym wychowywaniu młodzieży, lecz oprócz szkółki i nie wszystkich domów rodzicielskich organa, które powinno czuć nad obyczajnością obywateli, wcale nie zadają sobie pracy w tym kierunku. Ileż to razy idąc z dzieckiem przez miasto lub na przechadzki narazamy się na słuchanie wyrazów, na które każdy przyzwyczajony wychowanek człowiek zarumienić się musi! Czyż nie powinna odpowiednia władza takie indywidualnym aresztować, które wygłasza głośno wyrazy nieprzyzwoite, które dopuszcza się publicznie niemoralnych wykrzyków? Pomijając liczne ulice, przez które ani w dzień ani wieczorem z dzieckiem przejść nie można, pomijając liczne wizerunki i figury na wystawach, które u niedoświadczonej młodzieży wywołują przeczucie żądliwych myśli, z burzeniem należy podnieść fakt, który wszyscy muszą potępić.

Od pewnego czasu sprzedają we Lwowie białe fajansowe kubki, które kucharki i służące, nieznające języka niemieckiego lub w ogóle niepiśmienne, kupują, a które mogą ze względu na mieszczkę się na nich wizerunki i podpisy wpływać bardzo dodatnio na szerzenie się niemoralności. Obrazek

nich pomieszonej i podpis u spodu, jedno i drugie skierowane jest przeciw moralności publicznej. Jeden np. z takich obrazków przedstawia jakiegoś pana i mnicha — kapucyną, który niesie spusty. Ze spustu sterczy głowa niewieścia i część pierś. U spodu znajduję się w języku niemieckim podpis objaśniający wspomniany obrazek. Słowem podpis ze względu na przyzwołość powtórzemy nie możemy, są one jednak wprost i niedowzmaczenie niemoralne. Dodaj należy że dbałość o sens sprężadą u nas we Lwowie żydowskie sklepy. Podnosząc publicznie ten fakt, sędzimy, że spełniamy nie tylko obowiązek, ale zarazem, że władze powołane do czuwania nad moralnością, wglądają w tę sprawę. A. Pr.

Smiler w kapeli poniosły wczoraj po południu dwie kobiety w stawie na Cetnarówce. Jedną z nich Anna Borowikówna 13-letnia córka stelnacha z Lesienin, w czasie kąpieli w zimnej bardzo wodzie stawu dostała prawdopodobnie kurczów i poczęła toczyć. Antonina Dragowa, żona woźnego kolejowego, która stała na brzegu wraz z kilkuletnią córeczką, skooczyła w ubranu na ratunek tonącej, lecz pociągnięta przez nią do wody, lub zaplątała się w suknie, zginęła razem z nią. Dragowa leżyła lat 34. Obie denatki odesłano do kostnicy szpitala.

W Przemyslu wczoraj o godzinie 6 po południu runęło rusztowanie ochronne przy kamienicy Tygra w rynku. Runięcie spowodował gruz, który rano zrzucono na rusztowanie, prawdopodobnie za słabe, nie mogło unieść ciężaru gruzu zmoczonego deszczem i zważyło się na chodnik. Szczęśliwie tamtych wtedy nikt nie przechodził, ofiar więc nie ma.

Samobójstwo. W Wierbiązu odebrał sobie życie wystrzałem z rewolwera 16-letni Stanisław Poraj Zbrozek, współwłaściciel dóbr Wierbiąza, w pow. sokalskim.

W Leżajsku daje się czuć dotkliwy brak lekarza, a przecież miastem tem nie powinien gardzić żaden z młodych eskulapów. Liczy ono przeszło 5 tysięcy ludności, a jeden dotąd osiadły w niem lekarz, nie może zadośćuczynić potrzebie. Sam rząd cierpi na tem, bo do obdukcji sądowych w razie częstej nieobecności leżajskiego doktora, musi sprowadzać z drogiej pieniądza drugiego o cztery dobre mile. Wobec tego nietylko żaden medy gardzić Leżajskiem nie powinien, ale może go nawet bezpiecznie uważać za punkt nadzwyczaj odpowiedni do osiedlenia się.

Wywóz włościan do Rumunii. Po dokładnym sledztwie, przeprowadzonym przez prokuraturę kolonijską w poruszony przez dzienniki sprawy wywozu robotników z Podgórze, a szczególnie z powiatu kosowskiego do Rumunii, zastanowiono, jak donosi *Gazeta kolonijiska* dochodzenia z tego powodu, że żandarmery miały mieć polecenie odstawiania biednych ofiar na żagładę do Rumunii, które to polecenie starosta kosowski wydał. Polecono przeto akta sledcze starostwu oddać do dalszego urzędowego użytku. Skutek ten odniosło taki, że temi dniami z gminy Utorop zabrak znowu faktor 40 ludzi do Rumunii, a sierżant obrony krajowej paszportu już wydał.

Zjazd słowaków odbył się w zeszłą w sobotę i niedzielę w Czarniowcach celem uczczenia 25-letniego istnienia tamtejszego Towarzystwa świątecznego. Cała uroczystość miała cechę wyłącznie niemiecką.

Banda robódników napadły w Lipkanach pod Nowosielicą na dom chłopca Antoniego Furcha, wymordowała całą rodzinę, mianowicie jego samego, żonę jego i troje dzieci.

Dobra w Zbarskiem: Obudówka, Fuzczanka i Łozówka, niegdyś własność Potockich, potem Turkułów, a teraz Towarnickich, będą 21. września sprzedane z dobrowolnej licytacji w tarnopolskim sądzie. Donoszą nam, że żydzi rosyjscy i jeszcze jakieś podjeźźące indywidua ze Wschodu koniecznie postanowili kupić te dobra, leżące blisko granicy, a więc bardzo się nadające na stałą agitacyi panslawistycznej. W ostatnich czasach dużo ziemi u nas przeszło w obce, bardzo nam niezyczliwe ręce, a obywatelstwo w Zbarskiem ma już specjalne powody obulować nad tem. Możeby tedy między naszymi ziemianami znaleźli się nabywcy tych dóbr, mających 850 morgów doskonałej ziemi i zagospodarowanych podobno dobrze, a sprzedawanych wyżej 155 tysięcy.

Księga pamiątkowa wlecu katolickiego. Druk księgi pamiątkowej rozpocznie się w tych dniach. Działką upraszamy ponownie pp. referentów, których kilku jeszcze z referatami awami zalega, żeby mi niezwłocznie wypracowania swoje nadalesłać racyli. Księga ozdobiąca będzie rycinami książąt kościół, którzy więc swoją obecnością zaszczyteli. Na moją prośbę otrzymałem już kilka fotografii, wedle których drzeworyty będą wykonane. Reszty spodziewam się w najbliższym czasie. Ponieważ cena księgi pamiątkowej będzie po ukończeniu druku podniesiona, dlatego do końca bieżącego miesiąca przyjmujemy jeszcze będąc zamówienia w cenie 2 złr. *Ks. Chotkowski.*

Kradzież spirytusu. Na stacji kolei w Bierzanowie operowała szajka sprytnych amatorów spirytusu; dobrze zorganizowani, zaopatrzeni w techniczne przyrządy, dopuszczali się one kradzieży spirytusu, którego obrót jest tu wielki, gdyż stacja ta jest węzłem, łączącym rafinerię H. Perlberga w Kląnsku przy Wielecku. Mianowicie bardzo żręcznie wiercili oni dziury w kufach spirytusu i w ten sposób alkohol zabierali we własne naczynia. Nietylko z drewnianych kuf kradli w ten sposób spirytus, ale także z żelaznych wagonów, do których wiercenia mieli odpowiednie narzędzia. Operacje tych sprytnych rzezimieszków rozciągały się także na stację Wieleck. Wykrycie tej szajki nastąpiło jedynie dzięki żręczności i energii komendanta posterunku randarmierji w Bierzanowie p. Jana Dziamy. Złoczynów przyaresztowano, a obecnie toczy się sledztwo sądowo-karne w tej sprawie.

Znacze kompanijny z Wiednia donosi do *Dia:* „Na miejsce wydawananej przez Kupczankę *Russkoj Prawdy* poczęło wychodzić z taką samą tendencją nowe czasopismo: *Proswieszczenie* (Oświata). Charakterystyczną jest pewna okoliczność. Kiedy redaktor *Nauki* Kozaryszczuka aresztowano

a redaktora *Russkoj Prawdy*, Kupczankę, ściągano gończemi listami, wówczas redakcyę pierwszego pisma objął Szczawiniński, a kierownictwo drugiego piarsz jednego z tutejszych adwokatów, człowiek dotychczas zgoła nieznamy pomiędzy Rusinami, jakis Koczurykiewicz. Ten ostatni zajmował się także ekspedycyą obu gazet. Wyzyskał on wybornie sytuacyę, abowiem przywłaszczył sobie spis prenumeratów obu gazet, oraz wykaz pieniężnych dobrodziejów, do których w razie potrzeby można zawsze zapukać w imię „świętej sprawy ruskiej“.

„Kupczanko, na dalekiej Północy w Petersburgu, a Kozaryszczuk w wiedeńskim więzieniu, ani się spodziewali, kiedy *Nauka* i *Russka Prawda* przestały istnieć, a na ich gruzach pod redakcyą nowej potęgi literacko-politycznej p. Koczurykiewicza i przy pomocy jakiegoś Poklitora pojawiło się nowe czasopismo pod tytułem: *Pravostawna-ja Bukowina*. Tytuł zdobył w trójrzamiennie krzyże i poboczne motto. Czytelnik tej gazety musiałby chyba czynić specjalne psychiatryczne studia nad stanem mózgu i duszy jej redaktorów.

Tymczasem powstrzymano dalsze dochodzenia sądowe przeciw Kupczance i Kozaryszczukowi. Pierwszy wrócił z Petersburga, rozjechał się i nie wierzy własnym oczom. *Tchabau* — nowa gazeta! Okrutny gniew ogarnął obu „męczenników“. Ze języki — *relata refero* — głósza, że Kozaryszczuk gotuje się sromotnie wygłosić Koczurykiewicza.

Charakterystyczna sprawa karna sądził niedawno w Lipowie w gubernii kijowskiej zjazd sędziów pokoju. Na ławie oskarżonych zasiadło trzech żydów z Białej Cerkwi, pod zarzutem „nadużywania imienia Jezusa Chrystusa przy wyprasaniu datków na pogorzeliów.“ Żydzi ci obchodzili różne wsie w powiecie lipowieckim, przebrani za włościan, żegnali się, acz „bardzo niewprawnie“ i witali chłopków imieniem Chrystusa. Włościanie brali ich za chrześcijan: złudzenie było zupełne, jedno tylko wzbudzało podejrzenie, to mianowicie, iż pszyrzucali się wszędzie na trzech podróży z niezwykłą żądlnością, z jaką tylko żydów dotąd atakowały. Niemniej jednak datki na mniemych pogorzeliów pływały obficie, zwłaszcza w postaci wszelakiego ubrania i bielizny. Oskarżeni do winy się przyznali, objaśniając, iż udawali chrześcijan, aby tem łatwiej wydzać datki u włościan. Osuści skazani zostali na kilkumiesięczne więzienie.

Niepodjęte sądownie. Warszawa sąd okręgowy poszukuje spadkobierców: 1) po Ottonie Piszarze, właścicielu sumy 18.000 rs. zalipotekowanej na dobrach Wielkich i Małych Siekierkach w powiecie warszawskim i na wsi Woli Cychowskiej w powiecie nowo-mińskim, oraz 10.000 rs. na kolonii nr. 586A/296 we wsi Woli w powiecie warszawskim, 2) po Maryi z Frydmanów Goldbergowej, 3) po Dorocie z Grejforów Willowej, 4) po Chryzostomie Krzysztofiaku i Małgorzacie Dziewulskiej, 5) po Janie Chryzostomie Kijewskim, 6) po Władysławie z Bednarczyków Koszulskiej, 7) po Aleksandrze Mieczysławie Świnarskim, 8) po Pawle Treszczkowskim.

Wychodźstwo ludu polskiego. O emigracyi na Kaukaz włościan polskich donosi już kilkakrotnie pisma rosyjskie. Obecnie *Nowosti* przytaczają kilka bliższych szczegółów o tem wychodźstwie. Korespondent lubelski rocznego dziennika pisze co następuje: Niektórzy z włościan polskich, którzy wrócili z Brazylji, zaczynają emigrować na Kaukaz. W tych dniach udało się do tego około 30 osób. Wszystkie należą do tej kategorii emigrantów, których przerwala szeregą się w naszym kraju przed dwoma laty gorączka emigracyjna. Wpadli w pułapkę, zastawioną na nich przez żręcznych agentów, którzy wystawiali im Amerykę jako raj ziemski. Po przybyciu do Brazylji nieszczyśliwcy wychodźcy przekonali się rycho, iż padli ofiarą nieuczciwego oszustwa. Po dośwy długim pohycie na obczyźnie, zdołali wrócić w strony rodzinne. Tu jednak warunki zmienili się dla nich niekorzystnie z powodu ich własnej lekkomyślności, gdyż wyjeżdżając do Ameryki posprzedawali swą własność. Po krótkim zatem namysle postanowili osiedlić się na Kaukazie. Ruch emigracyjny w stronę Ameryki, mimo niepowodzeń dotychczasowych, daje się zauważyć w Królestwie Polskiem i w roku bieżącym. Rzucają kraj przeważnie ludzie bezczynni, jakkolwiek są między nimi i ludzie familijni. Znaczący procent wychodźców stanowią młode dziewczęta, udające się za morze bez żadnej opieki. Dostają się one w Ameryce zwykłe do lupanarów.

Sprawa wzeschniej dla w. ks. Poznańskiego i Prus zachodnich była poruszona na zjeździe poznakińskiego niemieckiego Towarzystwa historycznego, którego bawilo dnia 9. bm. w Toruniu, celem zwiedzenia tego starożytnego miasta. Po zwiedzeniu miasta odbył się bankiet, na którym radaa sądu ziemskiego w Toruniu, p. Martell, w tosaie przez siebie wniezionym, poruszył sprawę założenia uniwersytetu dla Księstwa i Prus zachodnich, które to dziełnicie pozabawione dotąd są takiej instytucji. Oczywiście w pojęciu p. Martella ma żądanym uniwersytet być roszadnikiem kultury niemieckiej. Jak wiadomo, właśnie posłowicie polscy już od r. 1850 starali się u ministerstwa pruskiego o założenie uniwersytetu w Poznaniu, a ostatni w tej sprawie przemawiał jeszcze śp. poseł Kazimierz Kankacki. Wszystkie usiłowania posłów polskich rozbiły się o opór pruskiego ministerstwa.

W warszawskim tramwaju. Dnia 13. czerwieca br. pani Korzon, żona znanego filatryka, jechała tramwajem z dwólem dzieckiem. Przed nią siedział oficer (jak się później okazało — żandarmek) i pałk pięperso, co jest wzbudzone. Ponieważ z powodu wiatru popiół spał się w oczy dzieciom, pani Korzon zwróciła się do konduktora z prośbą, aby ten zwrócił uwagę na niewłaściwość palenia. Konduktor, widocznie s obawy, a nie powiedział żandarmowi. Po pewnym czasie p. Korzon powtórnie zwróciła się do konduktora. Leżąc zanim ten ostatni podszedł do oficera, żandarm zwrócił się do p. K.: „Ty głupia baba, ty nie umiesz szanować rosyjskiego munduru. I ty niebia naucz“ — i w ten sposób wyznal przez kilka minut. P. Korzon, ani nikt z jadzących pasażerów nie odezwał się

ani słowem. Kiedy żandarm uspokoił się nieco p. Korzon wysiadła z tramwaju, wsiadła do dorozki i jechała do domu. Wyjeżdżając z dorozki przed domem, aby zapłacić dorozkoźwici, zauważyła, że druga dorozka przyjechał za nią ten sam żandarm, zadzwonił na stróża i rozmawiał z nim. P. Korzon weszła do mieszkania. Wieczorem tegoż dnia otrzymała przez rewirowego awizacyę; wzywają ją na godz. 10 rano następnego dnia, tj. we wtorek, do Cytadeli (10 pawilonu). Awizacyę jednak rewirowy nie zostawił, lecz wziął z sobą. Wzwana o oznaczonej godzinie zjawia się, lecz czeka godzinę, dwie — nikożo nie ma. Wreszcie wzywają ją do jakiejś sali, gdzie zastaje za stołem tegoż samego żandarma z tramwaju, a przy drugim stole innego żandarma, zdaje się miejscowego — Wonszidskiego. Zaczęło się teraz na nowo wymyślanie, z tą tylko różnicą, że obecnie nie mówi „ty tak, wy.“. Zato nie krepował już tak zupełnie i dał ujście wstrętnej żandarmkiej żółci. „Etio wasz poddyj, parzywaj patryotyzm; wy możecie nie pozwalać pałk oficerowi rosyjskiemu! ja was naucz jak szanować mundur rosyjski; ja wykrezenie ten poddy guppi patryotyzm!“ Wreszcie, co najciekawsze, zakonnikom!“, że on jest człowiek humanyj (ludzki), że tylko dlatego nie kazał jej aresztować zaraz w tramwaju, ponieważ miał wgląd na dzieci. W końcu wykrzyczył się dostatecznie, wyrzucił ją za drzwi i sprawę w ten sposób zakończył. Dodac należy, że żadnego śladu tej sprawy nie pozostało, awizacyę rewirowy nie zostawił, w cytadeli ani jedno słowo nie było zapisane, protokołu żadnego nie sporządzono, — świadkiem był tylko drugi żandarm, gdzież więc i w jaki sposób powykazali sprawiedliwość?

4 Polaki za Oceanem. Miasto Winona było w końcu zeszłego miesiąca widownią małej rewolucji, której powodem była zmiana wikarego przy polskim kościele św. Stanisława. Z polecenia biskupa Cottera, dotychczasowy wikary, ks. dr. Misicki, miał być przeniesiony gdzieś indziej, a miejsce jego przeznaczono ks. Domagalskiemu, którego gwałtownie polemik w *Kropielce*, a później w *Dienniku Chicagowskim* i namiętna walka stronica na czele t. zw. „Kropielczan“, nie zbyt dobrze zapisują się w pamięci Polaków amerykańskich. Natomiast ks. Misicki uwielbiany był przez świeckich parafian, — to też, gdy nadszedł dzień 19. czerwca br., a z nim wyjazd ks. Misickiego z Winony, tłum złożony z 2.000 osób, zatrzymał powóz, zniósł kufry napowrót na plebanję i ks. Misickiego siła z miasta nie puścił. Dopiero osobista interwencya ks. biskupa, który wygłosił w kościele długie przemówienie do Polaków, przetłumaczone im na język polski przez p. Kowalewskiego, uspokoiła wzbudzony tłum. Następnie przemówił ks. Misicki, wskazując konieczność swojego wyjazdu, na co zebra ni odpowiedzili głośnym płaczem. Ostatecznie ks. Misicki wyjechał do Berek, Ohio, gdzie dostał probostwo, ale parafianie głośno oświadczyli, że ks. Domagalskiego nie przyjmą i do kościoła nie wpuszczą. Istotnie, natychmiast po jego przybyciu dnia 22. czerwca rano zgromadziło się — jak donosi *Zgoda* — około 4.000 ludzi, ze wszystkich stron obstepiło plebanję, a dwóch parafian weszło do wnętrza, oświadczać ks. Domagalskiemu, żeby bezzwłocznie miasto opuścić, inaczej bowiem zebrały lud zmusi go do tego. Pod opieką czterech policyantów udał się ks. Domagalski do najbliższej stacy tramwajowej, a o godz. 11. rano kolej żelazna opuścił Winonę; przez cały czas krótkiego jego pobytu tamże straż, ustawiona przed kościołem, strzegła wstępu, aby ks. Domagalskiego do świątyni nie wpuścił.

gorący temperament okazał temu kilka dni w bardzo niebezpieczny sposób sycylijski poeta i adwokat w jednej osobie Mendola. Rozbubował on się naprzód w zgrabniutek wierszykach swej koleżanki po piórze, przesyłanych czerckich listów do niego bołozkiego profesora *Agostynio Albertoni*, a później nie znając jej jednak wcale osobistości, rozkochał się nawet w niej samej. Ale nie na długo wystarczyło mu kołbanie — tylko marzenia. Opaścił tedy swe gniazdo rodzinne Palermo, aby w Bolonii porównać miazę z rzeczywistością. Pomimo, iż gorący adwokat-wieszec ustroił w bujnej swej fantazyi nieznaną kołankę w anielską urodę i anielskie cnoty, przewyższyło podobno dziesięć idealnych marzonoj, ale... nie odwzajemniło się niestety ani odrobina sympatyj za miłość bezbrzezną. P. Mendola tonął to rozżalio, iż do rodziców hardy donął strzelisł w rewolweru aż 5 razy, nie trañając jednak na szczęście nikogo. Zamknięto go wprawdzie za to w szpitalu wariatów, lecz w jednym dniu okazało się, iż on zupełnie zdrow. Namiętny Mendola zaymę tedy znowu wolności nieograniczonej, bo prokuratora włoska opierające się prawdopodobnie na bardzo problematycznej zasadzie, że taki mały szal gorącego Włocha wśród kanikalarnj spiętko nę osługuje na karę — nie poci

DROBNE OGŁOSZENIA

po cenie od wyrazu.

POMPKI mosiężne do piwa po zlr. 13 50 poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny 1 (na przeciw katedry)

TRZY MŁODE PANIENKI chciałyby wyjść za mąż a nie mają znajomości na tej drodze poszukują mężów. Listy anonimowe z fotografią. „Viola“, „Aldona“, „Irena“ - po rest. Nadwórna. 621

PIERWSZA I NAJSTARSZA piwiarnia Pilzńska poleca piwo wyśmienite o miernej temperaturze, z browaru akcyjnego, również kto chce być na żołądek zdrowym proszę spróbować potrawy kuchenne w własnym zarządzie na świeżym masle oporzędzane. Ceny umiarkowane. Tomasz Najarek przedtem Piniak, Rynek 1. 17, naprzeciw Magistratu.

WILA przynosiąca rocznie 1.200 zlr netto dochodu i z obszernym gruntem do budowy, odpowiednia na restaurację - jest pod bardzo korzystnymi warunkami w Brauchowcach do sprzedania. Wiadomości udzieli Leon Kosniercki, ulica Lyczakowska 1. 603

AKADEMIK ukonczony poszukuje lekcyi na prowincyi. Adres: A. B. post. rest. Lwów-Podzamcze. 614

TUTKI CYGARETOWE nieklejące z najlepszej bibułki francuskiej. 1000 sztuk od 1 zlr. poleca fabryka F. Niżałowski. Lwów, Hotel Zorza. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 5000 sztuk przesyłka franco. 607

Taniej niż wszędzie!
Pańczochy i skarpetki saskie nieszyte, bardzo mocne, we wszystkich kolorach, para od 30, 35, 45, 65 do zlr. 1-10 4636

MAKS MÜHLFELD Lwów, Rynek 39.

Legawca

bardzo dobrego, starszego, kupi Kazimierz Jaworski w Ostrowczku, poczta Skwarzawa. Uprasza o oferty z szczegółowym opisem. 4677

HOTEL METROPOL.
ELDORADO
BREYVOGEL

Dzisiaj codziennie 4649

WIELKIE PRZEDSTAWIENIE

z bardzo oświeconym programem.

Reżyser i artystyczny kierownik

p. Otlesy Marton

Początek o godz. 9 wieczor.

Do 1. 1837. 4633

Awizo.

Celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy **owsa, siana i słomy** na przeciąg czasu od 1. października 1893 względnie 1. stycznia 1894 do 30. września 1894, ewentualnie do 30. września 1895 dla wojsk rozlokowanych w obrębie 11. korpusu odbędą się w biurach poniżej wymienionych c. i k. prowiantur wojskowych dotyczące licytacji za pomocą pisemnych ofert, a mianowicie:

1. sierpnia 1893 w Czerniowcach dla stacyi wojskowych: Czerniowce, Nowa Zuczka z Rohożną i Sadagóra, Radowce, Suczawa, Bojany.

1. sierpnia 1893 we Lwowie dla stacyi: Brody z miejscem konkurencyjnym Smółka, Brzeźna z Kozowa, Mosty Wielkie, Krechów, Lwów, Bohatyn, Złoczów, Żółkiew z miejscami konkurencyjnymi Sopoćzyn i Macoszyn.

2. sierpnia 1893 w Stanisławowie dla stacyi: Stanisławów, Kołomyja, Tlumacz, Monasterzyska, Czortków.

2. sierpnia 1893 w Tarnopolu dla stacyi: Tarnopol, Trembowla, Strusów.

Dotyczące specjalnie informację ogłoszenie jest zawartem w Nr. 162 z wtorku dnia 18. lipca *Gazety Narodowej*; niemniej zostało takowe opublikowane przez dotychczas c. i k. prowiantury wojskowe, izby handlowe i przemysłowe, urzędy gminne, c. k. starostwa i c. i k. komendy stacyjne.

Zeszyt warunków kontraktowych z dnia 19. czerwca 1893 obejmujący bliższe szczegóły jest dla każdego do przejżenia w powyżej wymienionych c. i k. prowianturach wojskowych jakoteż we wszystkich c. k. starostwach okręgu korpusnego.

We Lwowie, 19. czerwca 1893.

Komisyja zarządzająca c. i k. prowiantury wojskowej.

Najtańsze źródło do nabycia wszelkich potrzeb do szycia, haftu i krawiecczyzny damskiej

wafny, bawełny i nici do roboty drutowych, włóczki, barasu, flozali, sznerek i paciorków, haftów na kanwie, atlasie i akamencie, rzeźb z drzewa z wycięciem na haft, wstążek, wypustek, wstawek szlerek i koronek, mydeł, perfum, grzebieni i szcetek, pulsarów, wosczków i sakiwek,

Instrumentów muzycznych
Harmonik, Skrzypiec, Gitar, Cytor, Horophonów
STRUN ZNAKOMITYCH
i przyborów do reperacji fortepianów
w handlu pod firmą

A. SEDLAK
we Lwowie, przy ulicy Sobieskiego 1. 9.
Zaskawne zamówienia skuteczniej się nabyciżają.

Drut koleczasty, podwojny cynkowy, do ogrodzeń, 100 metrów zlr. 5, bez koleców zlr. 4. Siatka druciana kolorowa do okien po zlr. 130 za metr. □ Kłose druciane półkuliste do przykrywania, średnicy 22, 24, 26, 28, 30, 32 cm. po zlr. 45, 50, 55, 60, 65, 70.

Filtry węglowe do czyszczenia wody, z węzelną, po zlr. 2, 3-50, 4-50, 5-50, 7-50. **Kłozety torfowe** patentowane, pokojowe, jedyną najzupełniej ubezpieczoną, face od zlr. 14. **Biłety silne**, z miska porcelanową po zlr. 8-50 poleca 4614

ANTONI HALSKI handel towarów żelaznych we Lwowie, plac Maryacki 1. 9.

MORELE

duże, wyberne, w paczkach po 5 kg. za zlr. 1-80 franco za zaliczką. 4673

Ch. Sternschuss, Zaleszczyki.

Stary Cognac

destylowany, z wina własnej uprawy, dostarcza od najpierwszej jakości franco 4 butelki za 6 zlr., albo 2 litry za 8 zlr. **Benedykt Hertl**, właściciel dóbr, zamek Golitsch przy Gonobitz, Stryna.

Taniej jak wszędzie poleca 4608 **ALOJZY HÜBNER** Lwów, Rynek 1. 38 Hegary kompletnie i części składowe do tychże. Przeszczepia gumowca dla poleźnic. Ceratki gumowe dla dzieci. Poikładacze poduszkiwie dla chorych. Kłystyry gumowe i cynowe. Płaszczki do snania. Poduszki gumowe do napełniania powietrzem. Kalertry i bongies kauczukowe i metalowe. — Obciążacze mleka. Wała Dra Bransa i wszelkie inne **artykuły chirurgiczne.**

Zarząd dóbr Grodkowice poczta Niepołomice, stacya Kłaj poleca do siewu: **Rzepak „Thuryngia“** przez Chrestensa polecony, 20 zlr. **Rzepak zimowy** (Kohltraps) 18 zlr. **Rzepak krzewisty** (Strauchraps) 18 zlr. **Żyto Imperial** (Bahlsen) 10 zlr. **Pszenica „Square-head“ II zlr.** **Pszenica regenerowana gotka 10-50.** Wszystko za 100 kg. z workiem i odstawa do stacyi. 4666

Do 1. 1837. 4633

Ogrodnik

z dobrimi świadectwami, teoretycznie i praktycznie wyszkolony w zawódzie ogrodnictwa znajduje natychmiast posadę na ordynaryjnych w ogrodach Woysławskich poczta Rzuchów. 4669

Fr. Głodziński

we Lwowie plac Marjacki 1. 7.

Zawiadamiam Wielec Szanown. Odbiorców, że zaopatrzylem mój magazyn krawiecki

na porę terazniejszą w najmo- dniejszy towar i polecam dalsze moje usługi. 4593

L. W. kr. 28.721/98.

Ogłoszenie licycyjne.

Celem wydzierżawienia dochodów mytniczych na drogach krajowych na rok 1894 ewentualnie zaś po koniec 1896, przeprowadzone będą we właściwych Wydziałach powiatowych rozprawy licycyjne. Terminy tych rozpraw oznaczają poszczególne Wydziały powiatowe w czasie wszelkie pomieży 10. września a 10. października b. r.

Wykaz stacyj mytniczych wystawionych na licytację w r. 1893.

L.p.	Droga krajowa	Powiat	Nazwa stacyi	Cena wywołania zlr. w a.	Uwaga
1	Kraków-Chełmek	Krakowski	Przegonia duchowna	230	
2			Kaszów	670	z domkiem
3	Czyżyny-Gło	Branicie		750	z domkiem
4			Szafłary	1.541	z domkiem
5	Nowy Targ-Zakopane	Nowo-Targowski	Poronin	1.054	z domkiem
6	Zakliczyn-Sącz-Niedzica	Nowo Sądecki	Gołkowice	8.500	z domkiem
7	Słotwina-Brzesko-Sącz	Brzeski	Kurów	580	z domkiem
8		Dąbrowski	Bagiennica	3.000	z domkiem
9		Tarnowski	Radwan	1.800	z domkiem
10		Tarnowski	Krzyż	2.075	z domkiem
11		Rozewski	Brzeźnica	783	
12		Tarnobrzelski	Wielowieś	1.409	z domkiem
13			Rozwadów	1.105	z domkiem
14			Piorunka (Nowosielec)	839	z domkiem
15	Dębica-Nadbrzezie	Niski	Jeżowe	940	z domkiem
16		Rzeszowski	Staromieście	1.875	z domkiem
17			Jasionka	1.840	z domkiem
18		Kolbuszowski	Sokolów	1.660	z domkiem
19	Przeworsk-Kańczuga	Łańcucki	Przeworsk	1.614	z domkiem
20			Olśzany	1.900	
21	Przemysł-Sanok	Przemyski	P. zemyśli	2.428	
22			Porzeżca	874	z domkiem
23	Zimnawoda-Hoszany	Gródecki	stawczany	1.146	z domkiem
24		Bóbrecki	Repechów	650	z domkiem
25	Lwów-Rohatyn	Lwowski	Spiżew	650	
26			Dawidów	1.200	z domkiem
27	Lwów-Stojanów	Kamioniecki	Stojanów	615	z domkiem
28	Brzeżany-Złoczów	Złoczowski	Bobutyn, Rozhadów	1.806	
29			Koźdubice	1.200	z domkiem
30	Zborów-Założce	Złoczowski	M. ynowca	600	z domkiem
31			Założce	1.000	z domkiem
32	Tarnopol-Podwołoczyska	Tarnopolski	Smyk w. e	2.350	z domkiem
33	Rohatyn-Tarnopol		Zagr. bolla	6.250	z domkiem
34		Tarnopolski	Tyśmienica (Wycoda)	1.702	z domkiem
35			Ottyna	2.015	z domkiem
36		Żółkiewski	Żółkiew	3.105	z domkiem
37	Żółkiew-Krystynopol	Sokalski	Błotna	1.086	z domkiem
38			Nowy dwór	1.800	z domkiem
39	Czortków-Skała	Czortkowski	Dawidkowie	900	z domkiem

Podając powyższe ogłoszenie do publicznej wiadomości, **Wydział krajowy** oznajamia zarazem, że do dnia 10. września b. r., to jest przed terminem wyznaczonym dla licytacji powiatowych, przyjmować będzie oferty na każdą stacyę mytniczą wykazem objęta.

Każda oferta ma być należycie opieczętowana i zawierać oświadczenie, że oferentowi znane są wszystkie warunki licycyjne i że wszystkim tym warunkom w zupełności się poddaje.

Wyjątkowe lub wątpliwej treści zastrzeżenia uwzględnione nie będą.

Na kopercie oferty wymienić podający nazwę stacyi, o której dzierżawę się ubiega.

Jednocześnie z powołaniem się na wniesioną ofertę ma być oddzielnie pod osobną kopertą należyście opieczętowana i z oznaczeniem: za niej stacyi mytniczej, złożone wadium licycyjne, które wynosić ma 10% łącznej kwoty wywołania.

Bliższą wiadomość o warunkach licycyjnych powziąć można w Dep. IV. Wydziału krajowego lub też w kancelaryjach Wydziałów powiatowych.

Z Rady Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkiem księstwem Krakowskiem

We Lwowie dnia 30. czerwca 1893.



Fabryka wózeczki dla dzieci i foteli dla chorych.

Składy: we Lwowie J. Königberger, ul. Akademicka 3. Kraków: M. Niemetz Sukiennice 30

Fabryka i skład główny: **L. Baumann WIEDEN VII. Seidengasse 3.** Ilustrowane cenniki gratis i franco. 4358

Do najbliższych ciągnień

polecamy po najtańszym kursie za gotówkę

LOSY TURECKIE

ciągnienie 1. sierpnia. Główna wygrana 600.000 frank.

Także w ratach miesięcznych po zlr. 3.—

Włoskie losy Czerwonego Krzyża

ciągnienie 1. sierpnia. Główna wygrana 15.000 frank.

Także w ratach miesięcznych po zlr. 3.— za 5 losów.

3^o Losy Zakładu kred. ziemskiego austr. I. emisji

ciągnienie 16. sierpnia. Główna wygrana 45.000 zlr.

Także w ratach miesięcznych po zlr. 5.—

PROMESY na te losy po zlr. 1-50.

Towarzystwo bankowe i kantoru wymiany

SCHELLENBERG & KREYSER

we Lwowie. plac Halicki 1.

L. W. kr. 28.721/98. 4667

IAN IHNATOWICZ

we Lwowie ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka 1. 10, w Krakowie Sukiennice 1. 20, w Czerniowcach Rynek 1. 2

poleca

niezawodne i niezrównane w swych skutkach

MYDŁA LECZNICZE

jako to:

Mydło białinowe — używa się przy wyrozumieniu i płamom naskórnym, usuwa szorstkość skóry a cerze nadaje czystość i aksamitną miękkość — 25

Mydło borakowe, wpływa bardzo korzystnie na skórę, dokładnie oczyszcza i wybiela skórę. Mydło to jest znakomicie działającym środkiem przeciw opaleniu, przyszczykom i pęcherzykom na twarzy; przeciw piegom i zgrubieniu naskórka — 25

Mydło kamforowe — usmierza swędzenie i pieczenie skóry, usuwa wryzły i czerwoność nosa z twarzy i rąk — 25

Mydło kamforowo-siarkowe — usuwa czerwoność z twarzy i nosa, opalenie słoneczne i pęgi — kawałek — 30

Mydło karbolowe — bardzo korzystnie jest myć ręce, twarz, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem zabezpieczenia się od zakażenia — kawałek — 20

Mydło karbolowo-piaskowe do mycia rąk dla pp. lekarzy i akuserek — kawałek — 20

Mydło kreolinowe zawiera 5% czystej kreoliny, znakomicie oczyszcza skórę, usuwa przyszczy, liszaje, świerzb, trądzik, łupież odświeża i wydlitkatnia — kawałek — 35

Mydło siarkowe z wielkiem powodzeniem używa się do zwiecznienia przyszczy i wszelkich wryzłów na skórze — 25

Mydło siarkowo-smolowe — Mydło to składa się z 40% smoly a 10% siarki, przeważnie bywa używane na świerzb. Mydło to okazało się jako najlepszy środek przy tej słabości, przewyższyło ono bowiem wszystkie nowe wynalazki a tak kosztowne środki — kawałek — 35

Mydło glicerynowe zawiera 35% gliceryny i 10% smoly (dłogociu), jest pod każdym względem jednym z najlepszych desinfekcyjno-higienicznych mydeł toaletowych. Jako zwykłe mydło do użycia codziennego, jest przez swą desinfekcyjność i skórę zniekształcającą własność znakomitym oraz wypróbowanym środkiem do usunięcia wszelkich nieczystości naskórnym, jako to: piogów, plam wątrobiających, wargów i t. p. — kawałek — 30

Mydło smolowe zawiera 40% smoly (dłogociu); usuwa przyszczy, liszaje, wszelkie wysypki skórne, pocenie nóg i łupież na głowie — kawałek — 30

Mydło storakowe używa się przy cierpieniach naskórnych a przeważnie przy świerzbach — kawałek — 30

Mydło tymolowe zawiera 3% tytolu — znakomicie oczyszcza skórę od wszelkich wryzłów — kawałek — 50

Kantor wymiany
c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokację poleca:
4 $\frac{1}{2}$ % listy hipoteczne
5 $\frac{1}{2}$ % listy hipoteczne kred. promit.
4 $\frac{1}{2}$ % listy Towarz. kredyowego ziemskiego
4 $\frac{1}{2}$ % listy Banku krajowego
4 $\frac{1}{2}$ % pożyczkę krajową galicyjską
4 $\frac{1}{2}$ % pożyczkę propinacyjną galicyjską
5% pożyczkę propinacyjną bukowicką
4 $\frac{1}{2}$ % pożyczkę węglarskiej kolei państwowej
4 $\frac{1}{2}$ % pożyczkę propinacyjną węgierską
4 $\frac{1}{2}$ % węgierskie obligacye indemnizacyjne
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje
po cenach najkorzystniejszych.
Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wywołane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówką, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.
Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Michał Waselica i Andrzej Kilian
PRACOWNIA STOLARSKA
we Lwowie, ulica Szpitalna 1. 15
wykonuje wszelkie zamówienia po jak najumiarkowanych cenach

SKŁAD FABRYCZNY PAPIERU
Antoniego Gawłowskiego
ulica Batorego 1. 14
poleca
Szam. urządzenie: Wschodniemu Duchowieństwu papier różnego gatunku, tak w rykach jakoteż na **dekor.**
Envelopki, kasetki, notatki, mydła i perfumy z pierwszorzędnym fabryk
po cenie najtańszej
oraz różne
przybory do pisania i rysowania.
Przyjmuje zamówienia na bilety wizytowe drukowane i litografowane. Karton na bilety w wielkim wyborze.
Ramy i paspartu na obrazy, premie, fotografie itp.

NIEKLEJONE
TUTKI CYGARETOWE
z najlepszych prawdziwych bibulek francuskich
poleca po cenie od zlr. 1-20 i wyżej.
Fabryka Tutek ulica Batorego 1. 14.